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svolat t „Jak pák VlJjťnení vy-

vržen ! Tu vzal kuchal nai a
několika řezy bázlivě břich jeho
rozřízl načež vnitřním tlakem

vysypalo ae a něho množství ja-
ternic a karbonátka

Najednou počne strop praskatl
a jídelna ee třáatt k sďěšeal ne-

znalých té věci hostí avšak a os
tvora rosetoupenim ae tabulí uči-

něného snáší ao převeliká obruč

na niž zavěšeny jsou v&kol zlaté
věnce a lahvičky alabastrové vos
fiavkami naplněné a čehož každý
host mohl si doma vžiti
Po nějakém čase poručil Tn--

případ udál go ne

dávno v Loyně — Jedná se tu o

pekaři ve vlastní peci upáleném
JistýVallier provozoval tam a bra-

trem svým Živnost pekařskou Je-

dnoho dne o 5 hodinS ráno při-

šel stárli bratr ze svého pokoje
do pekárny aby vystřídal při
práci bratra mladšího který ce-

lou noc v pekárně strávil Hle-

dal ho po pekárně volal ho jmé-
nem ale nikdo neodpovídal Me-

zitím ucítil podivný neobyčejný
zápach Nadělané housky byly
jii akynnté a mohly se sázet do

pece Pec byla otevřen dohasK

třásněmi v&kol ozdobený ubfoa

sek'(ubrouek přinesl si obyčej no

každý hosta sebou prostěradel
stolních užíváno teprv é za dob

pozdních nejprv asi z& Hadriana)
a mnoho prstenu a skvostných
náramku když hosté již na před-

krm! si pochutnávali objevil se

neaen jsa od otroka v jídelně
položil se proti vií slušnosti na

místě prvním -

Na podstavci pro před krmí ur-
čeném stál osel a kovu korintské-k- o

: po jeho bocích visely dva ko-

še a olivami bílými a černými na
hřbetě pak byly dvě stříbrné mís

sy (na jichžto kraji jméno Tri

l!l hadem Sas brzo v IíJí
CharlotteJ" ~~
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AI I je al a Baátck pry I
ráda — aaaaary by um '

by tv

snědly Uasaivá a naiv a hl
di ai tvář ktré jaoa ewl rv
ni poáUpaai od této baUaké
aaetly

Proti teean bychpretí vad
aaaěj a Iťajataý aaaažl a J'ití
jlračkn

Njs člověk alf al eťtil

jta v daii své aliU
Fi doae— viděl j krajka

Tak hloupě by si nepofíaala Vi-

deEka škUrbl a nvá Uka v

právo v pohrdl i f i Neodpovtua
a odvrátísa e od ai
Zasarači a a dá do řC a člo-věke- sa

kterf dl vedl kíaka
J od Lablaal a aalavi at&
aěaaeky j niilraj vtek přs# I
j roý Němc

připadá osobní obal aha drahým
obyčejnější' práce domácí
Za otrokyně řídké krásy dl

rakouské mine platí ee al 40000
aL—60000 aa obyčejné eaeaplá-r- y

aa černoaky 100 alatých peaěa
aa béloiky al ftOO alaťákft
Dámám salláaova paiátsa

dovoleno áby tak avobodal jak
jiné Turkyně ee chovaly Obcave-ze- ni

toto škodí jich zdraví a způ-

sobuje ' dlouhou chvíli Někdy
když veakeré mažské eluleba
ctvo bylo odstrattěao dovolt
jeet jim vyjití a první saltánka v

pra rodu svých druie m% voak--h

neb loďkách vyjíždějí aa procház-
ku k břeh&as mořským a i do vel-

kých bazarS

Sultán má aa roskolaýea strá-
ních a ádolích l#te4 kteadsy v

kterých jeho paní a ditmi ae bavi
kde v bojoou jt Uhodného
IIOkka sladkého ieroeta a kaial
žádné zvědavé oko lidské --

ahlédné Yaedy pro dámy ka s
leném palouku rozprostřeny jo
koberce kdež odpočívaji v hos
dli práv orieltálaín

Když sulLáaevt MahoaMdovi
zamilovacá jeho leaa aemřela
tak a toho byl aarmoaeea i po
ráčil aby se jj obydli zavřelo
do kterého nikdo víc osměl ve-

jiti jen oa sám desaě dělil čas
r přemýšleni pokřilea U trávil
Byla zde pak patnáctiletá otro-

kyoř již náleželo aby lácefi k

obydli tomuto patřict čistila
Zvědavá a&etávaji obyJUi
místnoaii ty aavřeay po tajaých
acbodech v ně veiU V Uta o
kamžiku stát proti al atraleý
Mahomed volaje : Jak opova-žaj-el

a seta přichásllr Nexaál
m&j přísný rot kas V
Uleknaté děvče padlo jeb ma-

jestátu k nohoum proaie aa odp
StěaL V tom poetaveai zalíbila
Uk ae aaltáuovi I ji nejen odpu-
stil alejí t přilelitoat podal l
vícekrát t a témž mUtl ae vídali
Později zavřené misteoeti po

zemřelé sUíy # obydlím jjtm
ona stala ae pátou sultáekoa a
matkou Abdula Medilda předpos
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— Nedýchanou nexnalost po-tner-

evropských staví obřaa na

oji v mnohá a řasopisS amcric-aýo- h

Yeltké lurn&ly východní
ve svých korespondencích o v tom

aalelitosti evropské posarojístřl-aliv- S

aa to ale aápadnt kolegové
jejich vyznamenávají se pitomo-

stí srovná piramidalní Takna
př dlo CaliC Journalu" jeden a

kalifornakých řaaopisl mudruje
o odllostech na v ý chodi evrop-
ském následovně :

— jIontenegro — jinak Cma

Gora — anglicky „Black HiU "

jet aeme na alato neobyčejné bo-

lía ti obydlena ni rodem se Sis

oaxjř spřízněným Sqaawa(skvós
leny) kmene tohoto pověstný
jsou neobyčejnou krisoa a sul

tán chtěje je získati pro svfij ha
rém aamýili Černé Hoře vypo-vSd-

it

válku Kromé toho Švý-

carsko zbrojí stahujíc k hrani-

cím apanétako-némecký- m loďstvo
válečné Vrchní veleni ▼ Herce

goviné svěřeno Omera palovi k
islámu to přeatoDpiviíma AmerU

kiua rodem z Massachasettakdel

druhdy býval jednatelem továr-

ny na Sici stroje Kníže rniln
ský (patrné srbský kniie Milan)
pomýlil na sňatek a paní Skopšti-no- a

(Mrs SkuptshinaX dcerou ru-

munského kniieto Karla Jak se

t Pařile oznamuje má Bismark
zálusk na anektovini Boporu
mŠlo-l- i by dojiti k roztrhání Tu-

recka vlak mocnosti evropské
rázně se tomu nepochybně oprou
Povstalecký generál Louis Bob

Ilatowich (nepochybné Peko Pa-

vlo vič) dobyl prý značného vítěz-

ství na silnici vedoucí a Trebině
do Saa Sebastianu (Trebilí je v

Hercegovině San Šebestián ve

Španělsku) Myslelo se do nedáv

aa že tento generál je některý
knížat rakouských avšak vychás
zl na jevo že je to zakuklený ko-

respondent newoyorskélto „Hé-
ra!Ju" Hrabě Andráší zaslal se-

kretáři našemu Piabovi notu v

2áIeŽitosti otázky východní j Pish

ale odpověděl Že ma nelze vcíi
doktríně Monroeově ve věci té
čehokoli řin i ti atd — Výkladu
k mezkovml té JJojiota netřeba

Slavie"

—Korunní prine anglický in-

dickou modlou NejpodivnějŠÍ u

dálost která se princi waleskému
na cesiacn leno po ínau prinoai

lajet zajisté že postoupil na

indického bSika Již před jeho
příchodem do Bombaye kolová

ly Dásně v nichž vzýván byl ja
ko zosobené božství Jeden bás

nik v Mysore zhotovil dlouhou

hymnu v níž prince dokonce

nejvyilim bobem nazývalMyeor
ský básník ten by báseň vlastos
ručně princi pod-- ! avšak „nový
bňh" nepřišel do Uyanre propa
nující tam choleru Zit ta uveřej
fiují anglické listy úryvky a by
mny té t níž tuto několik veršů

podati chceme na ukázku Hy
mna počíná tik to : „Vzývání bo
ha prince waleského J K čemu
nám dešť k čemu slunce ? Nač
nám třeba země moře vzduchu
chleba? Proč jiného máme vzý
vat boha 7 Bňh jest mezi námi a

jen tomu chci já věřit O Trimu
tri ho se nestarám Budu-l-i si Žá

dat deště princ jej poskytne bu

du li si přáti slunce prine se us

měje" atd

—Boty ' zachránili' mu Život
V Čas francouaké revoluce mina
lého věku seděl též jakýs hrabě
se Kchlabrendorfu v Pařížském

jednom žaláři čekaje se sty jiných
na smrť atětí Jednoho rána při
lei preu raiar tozik na nemt ae

odsouzenci k smrtí vozívalí aby
nové oběti na atínadlo dovezl
Jména odsouzencův byla čtená
i Jméno onoho hraběte Čteno

Hrabě ae neprotivil Byl hned

oblečen — jen botfiv nemohl na

létli Hledá je a hledá po všech
kontech Žalářník hledá též

ale loto v nenyio Mioy nemo

ha jiti" dí koneční hrabě žalář
níkovi „to přec uznáte Víte co

Vezměte mne zýtra místo dnes
Na jednom dni nezáleží" Žalář
pík svolil na 24 hodin O jedna
hlava vít íi méně o to neběží 1

— Druhého dna stojí hrabě ho

tový již byl i obut avšak jmé
no jeho- - čteno nebylo „Pánía o--

lem se domnívali že již není me--

f litými a žalářník se neměl za

povolána hraběte svlátf udali j
echal jej v žaláři — V krátce

pak krvelaíný Robespierre svr
len a Schlabrendorf a mnohými
infrai osvobozen Boty jeho
zachránily ma Život !

—Pamětihodný proces odbýval
se téchto dnu před nejryšiím sou

dem v Londýně Firma Sasaoon

ejíž hlavní aídlo jest v Bombayi
žádala od jedné londýnské pojil- -

ad společnosti 15000 liber

ŠUriinkS náhrady za utonulý aá- -

kUd opia Veškeré d Svody jež
áděla pojišťovna1 ka svéma

prospěchu nebyly dostatečný vy-

jma jeden že totiž nedopatřením
bylo zapraveno o 4 Šilinky méně
kolkové daně Soud musel roz-

hodnout! proti firmě ve prospěch
společnosti % tak by touto nepa
trnou chybou formální byla firma

přišla o 15000 liber šiarlink HjUe
pojišťovací společnost se rozho-

dla že pojiltěboa sumu vyplatí
poněvadž hlavní d avody její pro
hlásil soud za neplatné a ie jen
nahodilá chyba vedlxjlí v její
prospěch rozhodla kteréhož roa{
bodnutí ka škodě drahé sporné

elranj ymltú tx%f J f 1 1 :i
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nající plamen vydával své posled
ní teplo Vallier pohlédl do peoe
a k hroznému zděšení svému na
lezl tam na uhel spálenou mrtvot
lu bratrovu Tak alespoň vypra
voval Vallier sousedům kteří na

jeho pokřik přiběhli Posud není
tato událost vyšetřena zda se
však že nebylo to neštěstí ani
sebevražda nýbrž zločin

—Zrádné zrcadlo V jednom
velkém hostinci pařížském ubyto
val se neznámý mladý muž kte-

rýž si sám vybral pokoj v němž

večeřeli chtěl a objednal si tucet
ústřic Sotva že byl samoten ots
válo se a pokoje jeho neobyčejné
aařinčenf Sklepník ppěchal na-

zpět a shledal ie host rozbil ru

kojetí hole drahé zrcadlo „Nat
'He to zrcadlo na mfij účet1

svil host zcela lhostejně Hos--

ský přišel nahoru a pravil že

i když hostu se ráčí zaplatit ness

mí si přece dovolit to neb ono ro
ztlouci Došlo k vysvětlování
tu shledalo se že neznámý jest
pří ručí listého vyslanectví a že

byl kdysi a jistou stárnou dámou

pařížského polosvěta v tomto
kabinetu u večeře a ve eva neos

patrnost! vyryl tehdy diaroan
tem její a své jméno do rohu zr-

cadla Poněvadž se nyní právě
žení chtěl tu zrádnou upomínka
v zrcadlo zničit aby ji někdy
choť jeho nespatřila kdyby ensd
náhodou do toho pokoje přišla

—Větroplayee v moři Jistý
pan Bain připravil dne 15 ledna

obyvatelstvo v San-Rem- o u Niz

zy bezplatné divadlo větroplav-
-

by Počasí bylo pěkné vzduch

tichý balon se vznesl bez překáž
ky do výše V loďce pod balonem

točil Baine francouzským prapo
rem a pouitěl dolu dobný písek
Náhlo zavanul větřík který hnal
balon k předhoří Caponero a k

moří ťan Baine snažil sedostati
se na zem nemohl vlak a balon

octl se brzy na vlnách po nich!

vlekl se dosti doleko Diváci spě
chali na břeh a čtyři stateční

plavci odvázali Člun aby v ě tro

pí vt i ka pomoci přispěli Teprv
po půldruhé hodině dopluli k ně

mu a napolo~EtuhléLo vytáhli O'

božáka z koše Také balon táhli
za sebou a dostali se a nemalým
namáháním na břeh

—Horečka z hladu panuje v

obci Frankenheimu na bavor

ekých hranicích První Člověk

roznemohl e touto nemocí ka
konci listopadu m r a za nedlou- -
a k rvno zetnrei uo Konce prosince o
nemocnělo 50 osob do 6 ledna
120 do 13 lejna již 160 Z těchto

zemřelo jub t v euma nemoc

ných jsou mladí lidé nejvíce dětí
od o do 10 lot Místní poměry ta
mní jnou nanejvýš nepříznivý
Bydlíť obyvatelé osady většinou
v malých temných avětničkách
do nichž nemá čerstvý vzduch

téměř přístupu a několik rodin

bydlí obyčejně pohromadě O

smetišti a záchodě není u nich a
ni stopy Bylo by třeba zakroče-

ní blízkých měst aby se ve Pra- -

kenheima zřídila chatrná oemon

nice

—Velikáni Před asentní ko
misi v Nagy-Kceroas- u v Uhrách

objevil ee při voláni jména Petr
Švarc velmi tučný a veliký chla

pík kterýž ae ve avětě okazuje
za peníze jakožto obr Když ho

chtěl postavit pod míru nestačila

tato Objem prsou tohoto veliká
na má 163 centimetrS Tento ne

obyčejný případ byl zaznamenán
v protokolu a rekruta byl za pří
Čínou svě tučnosti lakoíto k vo

jenské službě neschopný propul
těn Petr Svare má ještě dvě

mládli sestry kteréž jaoq skoro
také tak veliké a tlusté jako ou a

chystají M5 a ním na „uměleckou"

pouť Petr Švaro nám připomíná
podobného velikána Františka
Lacina s Hastopelo u Uránie
kterýž již v 10 roco svého věku

(roka 1869) měl 130 liber váhý
od ta doby rycnie do sirky rosu
a již r 1872 a otcem svým řezní
keto a hospodským z liuatopete
na cesty po Moravě ae vydal aby
ae ukazoval Jiný moravský yelí- -

kán Jest Jose Drásal z Holešova
který před rokem takě v fráze a
v některých venkovských měs
tech ae ukazoval

Starcřímská hostina

Ze vleeh popisu jakých ae nám

římských hoatinácb doslalo

nejvíce vyniká zevrubností Pe- -

treniovo líčení hostiny Trimal

chio vy obsah oj ío při tom ovšem

též mnoho amělného a přepjaté- -

ho avšak tak ie labužnické hody
a tvyky atarořímeké v celka do

bře poznány býti mohou

Trimalchio pocházeje a rodu

nízkého dolci rozličnými šťastný

mi náhodami ohromného bohat
ství nezbavil ae vlak aprosťáctví
ež všude a něho yyhlédá Hlava

maje divně zakuklenu v oatbo
vém rouchu a krk obtočen hojný
mi šátky a pod bradou ovázaný I

nachově pruhovaný a bohatými I

malcio pospasy sloužili Otroci
odklidili tedy všechny atoly
přinesli jiné a podlaha posypali
pilinami šafránem a auřlkem

zbarvenými a práškem ae slídy
třeným K pospasu tn přinešem
drozdi 8 nádivkou a hrozinek

jader ořechových pak jablka gra-
nátová bodli námi a mandlí posá
zená takže ae jeikSm podobala
pak ale mnohem podivnější jídlo
krmená husa totiž jak ae adálo
a kolem ni ryby a ptáci rozličné
ho druhu Tu vlak vece Trimai
chio : „Toto vie upravil mfij kus
chař a vepřoviny—cbcel-l- i udělá
U ze slaniny holuba a pickoviny
hrdlička a nohy volské slepici T

V tom vstoupili dra otroci
dvěma hliněnými džbány hádajíce
ae vespolek- - Rozhorleni jsouce
nad nestydatostí opilých přihlíže
li jsme dí vypravovatel blíže
shledali jsme any a rozbitých
džbán&v Ostřice a mušle sesypou
jež jiný otrok na mísu chytal
v&kol podával Zároveň přinesl
kuchař syčící šneky na stříbrném
rošti Na konec přinesli kade-
řaví chlapci vonné mastí v kotlí-

ku a natírali nohy hosti ovlačia

f Ie je § uliji něco masti do nido-- r

by vinně 1 do lampy
Dodatkem zmiaíme se ještě Že

jídlo počiaalo ee modlitboa t po
hlavním jídle kladeny na miskách
darQm oběti potravně se alanou
moukou Jakož a popiea hostiny
čtenář seznal nebyla jídla na mí
šách zvJáUS natf&l donááana ný
brž od otroka host&m alouieno

(Vyňato z výtečného spisu prof
Velišnkébo „Život Rek&v a Eíma

nfl")

Sultánovy páni

Dnes kdy vše zřízeni a hospo
dářstvt turecka nás více zajímá
jest " čaae abychom ae podívali
do eint padiiaebových p#&f
Jako každý Mabomedán má

ultán svou vlastni domácnost—
Kaldem Turku jest dovoleno aby
měl čtyry ženy sultánovi aby
jich směl pojmouti sedm Jestli

proto jest sedmička tak rozkřiče
ná neumíme rozhod nou ti Mimo

to má sultán asi devět set kuběn
a! stalo ae že počet ten i na pět
set let někdy byl ztenčen
Obraezeni toto patrně stávalo

ae Časem na prospěch státní po
kladny které je sultán doposa

pánem neobmezeným vlak obs

mezeni to málo prospívá jelikož
sultán dle libosti každé děvče jel
se mu zalíbí společnicí (kadna) v
avé domácnosti jmanovati ra&že

Sultán nepodléhá také zákonu a

proto i pouta manželská libovol

ně 1 shodit! maže On není ae
žádnou ženou právoplatně ženat
ale jen ty které zalíbeni najdoa
jeho uznávány jsoa co společni
ce jeho ne fa eultánky neboť a

tohoto titule těší ae jsa dámy a

urezeaé krve PadiŠach nevejde
nikdy a podacoa evoa v platné
manžolstvf fiecky jeho společní
ce jsoa jeho otiokyně Ďerkeeky
k d&stojnosti tito vyvolené je
mu darované
Yebázili sultán do harému o--

snarauje hned několik na atráži

stojících kleltěncfi — černochu

nej vyŠŠÍ dozorkyně harema pří
chod jeho majestáta Dozorkyně
pAtojeet d&ležitou oeoboa hare-

ma jest dozorkynf všech k!enot&

a jiných pokladu harema širo
veft nejprvnější otfadnief domu

a dohlilitelkoQ Sultána přivitá
pozdravem hlabokýna "selara
V rozmluvě ani domlouvá ae sul
tán o zdravé té neb oné kaduny
první druhé nebo sedmé což vy
znamenává které společnost ai

a

přeje
Děti sultánovy jsoa přednější

d&stojnoBjLt matky avé jsou a

rosené krve kdežp matka jejich
vlastní jest jen otroky ni Proto
matka v nosítkách Voticích ko
cábkách v salonech přijímacích
vždy v druhé jeat řadě a úcta

prokazuje třeba Ie přetvářenou
avému dftlU
Sultán jest vidy hostem vy vo

lené otroky ně a jest na této aby
ho bavila Zábar nejčastěji!
{sou tanec a hudba

Tanec Turky & jeat alce pB vá-

bný ale neumělecký anii avtdči
o aíle a vytrvalosti tanečaic

ttažltí netaqčí nikdy kde ae

jedná o zábavu pooaa ka cti nej-vyKí- ho

Altab Unčl vřiakajlci der--

Vilové
'

Dle jména není dovoleno vésti
obchod 0 otroky a proto jeat I

veřejný trh toho druha zapově-
zen v ekutečnoati aje trvá kap a

prodej dítek dále jelikož otroky-q- ě

jest podstatným požadavkem

? tmrecké domácnosti grobods
ni Turkynl nem&že kooaU aa!

obyčejné práce doooici a jiné os
aobni alulby ponlvadS by pfiSla
tak ve atyk a muži co! ji Korán

zapovídá" Otročení jest proto
nezbytné a v domech lze naléati
innoislvi čerkeakých a nubickch
otroky &t s nich! prvním obyčejné

malcbionovo a váha stříbra Objí
dána byla) a na podstavcích pe
čení plži a medem a mákem Pak
ležely na stříbrném roští teplá
jaternice a pod nim slívy syrské
ae zrny granátovými (nápodobení
to řezavého uhlí)
Když ještě před krmí trvalo

přinešěn byl podstavec a kolem
▼ němž seděla slepice dřevěná a

rozevřenými v kruh křídly na

způsob slepic na vejcích sedících

i přistoupili za svaku hadby dva
otroci a jali se plevy prohližeti a

vytahujíce vejce páví (obzvláštní
toho Času lahůdka) rozdávali ho
stem Trimalchio zpozorovav co

ee děje „přátelé" dl „poručil

jsem slepici vejce páví podložili j
a věru bojím se ie jsou již nasa
zená však zkoušejme! přece nio
Žno-l- i jich ještě požiti"
Dostaneme lžíce ne méně než

pul libry váhy a vejce z tuhého
těsta ustrojená prorážíme Jáť
málem bych byl podíl svOj zaho
dil neboť zdálo ee Ie již mládě

vnitř Potom vlak když zasle

chl jsem starého hodovníka : „v
tom musí něco dobrého vězeti"

prohlížel jsem skořápku dále a
nalezl jaem veletučnou sluku pes
přeným Žloutkem obalenou

Když také Trimalchio toho
všeho okusil a k jeho rozkazu

když podruhé mulsum podáváno
bylo tu náhle k znamení hudbou
nářadí předkrmnf od sboru otro
ku zpívajících rychlo obíráno byr
Jo Ostatně v tom spěchu když
náhodou talíř stříbrný na zem Us

padl a otrok jej zdvihl Trimal-

chio zpozorovav to poručil otro-

ka poličky potrestat) a Ulíř opě(
pohoditi Brzy na to ystoupij
otrok komorný a vymetl spolu a

jiným smetím í onu nádoba
Pak přišli dva aethiopští otroci

S dlouhými vlasy nesouce malé

měchy jako ti jii to y amfithea-tr- u

písek kropí a ulévali nám

vina lift ruce neboť vody nepodal
nim nikdo (umývání rukou před
atolem i při stole dá)o se proto
že vidliček neužívali podobně ja-

ko Řekové) Hned pak přenele
ny jsou amfoiy sklené pečlivě sá-

drou zadělané majíce svrchu ná-

pis : „Falernské opimianské sto-

leté"
Po malé přestávce když pomi-jitelno- st

Života hodovníkům při-

pomenuta byla atřibrným auto-

matem kostlivce představujícím
a to za tím účelem aby Um pUa
k pití se měli nastala vlastní bos

atina Poláli k učiněn řadou jídel
novotou uspořádání vynikajících
Na kulatém okříně byla znamení

zvěrokruLu naznačena a nad kaž-

dé postavil upravovatel jídlo vy-auač-
né

na př nad býka kus ho

věziny nad raka kruh raku nad

lva africký fik nad střelce zajíce
atd Uprostřed ležel kus vyříznu
té ho drnu a na něm plášť medu

Egyptský otrok roznášel y stříbr
né pícce chléb a anažil ae při tom

hlasem nebeským zpívati
Když hosté vyzvání jsooce Tri- -

malchionem po těchto prý poněs
kud sprostých jídlech aahati thtŽ- -

li tu čtyři otroci k hudbě tančíce

překvapili a pokrov sňali načež

uvnitř na jiném okříně drůbež

podbřišek prasnice a zajíc jako
Pegasus okřídlený ae objevil á

na rozích vytékalo ze čtyr podob
MarysSv pepřené garum přea ry
by v euripu (umělá snad kolem
okřínu vedena jímka jako eurt- -

pua v cirku) ployoocí
Potom vstoupili otroci a zavě

Šovala na lehátka % předu kober-

ce ozdobené tkanými tonaty a
lovci na čibané a loveckými oitě

py a veškerým náčiním (aby jak- -

ai vto bonou připomínalo) 4
dříye než zjeveno bylo co ae tím

WtmýlH portaJ yně jídelny veli-

ký křik a apartitf paf vběhli do
sině a jali ee Btfil obíhatl v

tom přineieno prkno kráječi a na

něm ležel kanec značné velikosti

maje klobouk na hlavě: mezi za

by držel dva kolíky s ratolesti
palmových pletené a nlttbi jeden
naplněn byl datlemi druhý oře

chy thebfikýml K rozkrájení to
hoto kusu nepřijel předešlý krá

ječ nýbrž veliký roasatý chlap f
přistrojeni loveckém Ten roz
Hzl nožem loyeckým bok vepře a
z něho vyletěli drozdi jež ptičnl
cí na vějířky už připravené ihned

chytali
Když atoly aa zvuku hadby

byly očištěny přivedeni do jídel
ny tři služkami a rolničkami o--

zdobeni vepři a ' nichž jednoho
nomenclator dvouletým nazýval
drahého tříletým a třetího stár
cem Trimalchio ae tázal : „Kte-
rého a nich chcete ihned opeče?

Dého na stole vidi tTf A hped

nečekaje ani na odpověď poručí}
kuchaři nejsUrlího zabiti

Kuchař odvedl tedy živou po
láni do kuchyně a za maloa chyt
li přinelea již repf avšak mno

hem větší oa sifil A když ae

liodoynící té rychlosti divili ježto
by prý ani kohout tak rychle us

_rn 1 -- ivlřen bít! nemohl xnmaicnio
pozoruje vepře vždy bedlivěji

Illadiklakaa chváH aoij
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Neodpoví ukrojí m Uké ko

sek dájj ptMQJhU do áat vy4y v

ne aa Uiiř aapáj a tnKŠa via
aakecká a aiklib o&rali a

aěcuě k BvalU—Zaaai iáaky
My lord roaaaai Hlara f vo

lávtaor
Jaké ráčí Oavknot t ptá a

{klepaik alaiWko paktoao
podávej eoaalk

My lord má aa sbytčaé sálavá
— nkál praUaa

Bordar
♦'

Chailott I — na áffiaata ba- -
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